Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1863

Caput III. Constructum cœnobium. Vaticinia, aliaque miracula.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

Ex ITALICO
SILVANI
RAZZI.

Homam abit.

*Dæmonem su-
perat.*

*Cohabitat pīx
vidux.*

*Vestes suas
dat pauperi.*

*Christiana
appellatur.*

It Assisium.

*In extasi videt
futura.*

*Angelus
S. Cecilia
eius castila-
tem tuerit
contra præsti-
gias.*

*Calii glorian-
in extasi spe-
culatur:*

subministrata. Tum eas tandem dimisit admirabili solatio delibutas. Sæpe alias hoc itineré B. Oringa visendum se sanctus idem Archangelus præbuit, eique cælestem adhibuit consolationem.

13 Posteaquam illam Archangeli ædem summo animi sensu visitarat Oringa, Romanum adiit, uti sacrosantas ecclesias, Martyrumque reliquias veneraretur. Oranti in basilica S. Petri multum molestia dæmon facessivit, quem denum velutinanum umbram a se abegit. Paullo post Frater *b* Rinaldus ordinis Minorum, vir singulari prudentia, cum cerneret Oringam velle Romæ commorari, esseque non corpore quam animo formosiorum, efficit ut nobilissima quædam piissimam vidua, Marga ita nomine, que dum ejusmodi innocentis animæ contubernium expatriat, in familiam suam libentissime eam recipere. Quæ mox invite et reluctant suo accommodatas gradu vestes tribuit. Sed non diu eas Virgo gessit: nam intra paucos dies pauperem peregrinam fere nudam reperit eamque suis illis vestibus induit, ipsa priores quas ante posuerat resumpsit. Eo vero Christi optima vidua amore prosequebatur, ut non solum eam sibi famulari non pateretur, sed ei ipse potius versa vice famularetur, cum id mereri ejus virtutem cerneret. Cörpit sub id tempus Oringa, quasi per antonomasiam et excellencia ejusdam testificationem, ab omnibus non jam Oringa, sed Christiana appellari, quod ei deinceps nomen adhæsit.

14 Venerant Assisium Christiana et Margarita sepulchrum gloriæ Patris Francisci invisure: cumque isthic preces funderet in ejusdem aede Patriarchæ Christiana, divinam quamdam extasim passa, visa sibi est ad Castellum, ubi nata erat, deportata, ibique cernere in vilissimo abjectissimo loco adificatam domum, sed angustum ac modicam, ea omnino forma qua multis deinde annis post monasterium eo loci a pagi illius inquinis ipsi est constructum. Hic porro videre sibi videbatur habitantes religiosas virginines, seque solam credebat eas omnes (quod re ipsa deinde evenit) sustentare. Hancque visionem ipsa cuidam gentili suo, non procil Assisio Judeis munus gerenti, narravit; qui unde haurire spiritualem debebat consolationem, ad scelus pellicere lascivis persuasionibus virginem est conatus. Ac repulsam passus, incantationibus præstigiisque diabolis impugnare eam coepit. Igitur in locum ubi aderat Virgo, delatus, capite resupino rogare tetros spiritus copit, ut se juxta virginem collocarent, quæ immensa quadam erat luce circumfusa. Negant illi se illud aggredi aut velle aut posse; quod Angelus, qui olim Cæciliæ defendit, is nunc quoque præfervido quodam zelo, gladium manu vibrans, ejus integratatem tueatur. Quæ effati subito cum horrisono ululatu abscessere Virgo signo sese sanctissimæ crucis community atque ad S. Francisci ecclesiam se proripit, ejus identidem opem adversus crudeles has insidias implorans. Igitur Christi virtute, Sancti Francisci patrocinio, victoria potita est, summamque adeptæ animi tranquillitatem.

15 Quin et mox in cælum raptæ est, ubi Christum consperit splendore suo immenso superne illius civitatis immensa spatio collustrantem, præ ejus radiis corporei solis lux omnis obscuræ quodammodo erat. Videbatur qui a vestimentis ac throno Christi absistebat splendor, materiale nostrum solem illumine, non secus atque Sol ipse Lune lumen communicat suum. Ipsam quoque vidit gloriosam virginem Deiparam in uno cum filio throno considere, edem conspicuam splendore, alba ueste pretiosissima induitam. Hanc porro Augustam Reginam Angeli ac Sancti omnes venerabantur, singulare gaudio exultantes. Tum turmatim a throno abcedere, cælestis illa regione peragrata, iterum ad ejus se prosternere pedes, atque ab ea favoris ac benevolentie exhibito testimonio ac benedictione impertita reverti, suavis-

sime interim psallentes, decentissimeque tripudiantes: atque id sæpius factabant. Quæ dum flerint prostrata ad Dei solium Oringa stuporis plena, cum beatis illis cœli civibus Christum ac Christi matrem *et Sanctorum lxxitiam die conceptionis D. Virginis.*

*Diu signa hu-
jus raptus re-
tinet.*

16 Ad se reversa Oringa, ad visionis hujus testificationem tria in se admiranda raptus illius indicia remansisse animadverit; corporis agilitatem, quæ aliquanto tempore tanta fuit, ut sepius sese palpando, corpore sibi carere videretur; odorem quemdam incredibilem raptus illius tempore ex arborum flororum que cælestis fragrantia naribus suis aspiratum; eximiam in auribus suavitatem, ab cœlesti concentu, adeo ut novem ipsos menses in eadem versari gloria, fruique cœlesti harmonia instrumentorum ac floribus videretur. Propter hanc visionem voluit Christiana monasterio, quod deinde erexit, nomen esse S. Marie Novellæ. Statuitque ut in eodem (salva sacra Sedis Apostolica, summi Pontificis auctoritate et reverentia) quotannis sacrae Conceptionis solemnitas celebraetur.

*a De celeberrimo hoc Apulie monte agenüs pluribus 29 Septemb.
cum de S. Michaelis apparitione. b Curtius Monaldum vocat.*

CAPUT III.

Constructum cœnobium. Vaticinia, aliaque miracula.

Discessit et S. Francisci aëde atque urbe Christiana venitque Castellum Florentinum *a* B. Viridianam honora. Ut vero ab ea didicit Margarita quam prope ab ejus patria abessent, eam se dixit velle visere. Invita ac fere coacta ad sanctæ Crucis pagum eam perducit Christiana. Dum paullo post inde parant discedere, nescio quo divinitus addito pondere earum retenti sunt pedes, quasi terræ essent affixi. Ut sententiam mutavit Christiana, statuitque inde non recedere, hoc solute ambæ pondere sunt. Roman ergo reversa est Margarita, Christiana isthic substituit, sed certa religiosum cum aliis virginibus vivendi genus arripere, ut etiam illi incolae Castelli Franci, sanctæ Crucis, vicinie persuadebant.

18 Dum quadam die pergit ad locum, in quo deinde monasterium edificavit, radios intucture cælo vibratos omne illud suavissima luce solum perfundere. Et brevi isthic ut conobium construeretur, ab accolis vicoque sanctæ Crucis obtinuit. In illud vero sese inclusit cum aliquot sororibus, quibus tamè præses aliqua offici, gradus prærogativa noluit: neque ullam sibi ministrare quantumvis gradu aut ætate inferiori permisit. Si fortassis, etiam leviter, ullam sororum, etiam juvenculam verbo offendisset, subito sese peccatricem accusabat, culpamque flexis genibus professa, veniam precabatur.

19 Paupertatem semper dilexit, multo impensis (quod rarum et illustre) quam etiam avari divitias, atque in ea inopia veluti in amplissima copia, singulari Dei beneficio, abundare videbatur. Nam cum bene longo temporis spatio non nisi cœcurbitam vini haberet, quæ totius erat penu monasterii, atque excisum in muro armarium ad recondendum cibum; omnibus tamen præbitum annonæ quantum naturæ necessitas poscebat, honestusque vestitus: quodque magis mirandum videtur, omnibus egenis ac servis Dei magno numero ad earum monasterium concurrentibus, quo quisque egebat benigne largiebantur: ita ut cum nihil

*Monasterium
loco cœlitus
monstrato,
construit.*

*Eius humili-
tas.*

*Dives pau-
pertas,*

*Vestem suam
et omne pecu-
lium dal pau-
pert.*

*Tempore fa-
mias fabas
suas publicas
facit.
Ex caritas
multiplicantur.*

*Vinum ejus
precibus au-
ctum.*

*Multos dies
rapta perma-
net.*

*Multa predi-
cit;*

b

*ciudem non
parentibus
suo consilio :*

*reconciliatio-
nem inimico-
rum:*

*prolem, vita
genus:*

*mortem infa-
mem infantis:*

*reditum cu-
jusdam sibi
ignoti, con-
trarium pa-
rantis.*

nihil haberet, simul tamen, cum eo qui est omnia in omnibus, omnia possidere viderentur. Fuit cum poscenti eleemosynam egenae propriam tunicam et florenum, quem unicum habebat, tribueret Christiana; itaque paucis ac vilibus panniculis induita, omni, quo sibi suisque necessaria compararet, peculio orbata.

20 Alias in summa annoce caritate cum in agello quodam, quem solum possidebat id conobinum, fabas haberet; instar vexilli signum erexit, ut liceret omnibus isthie fabas carpere, ac si ager publicus foret. Complures eo facto permoti exemplum sunt imitati. Creduntur plurimi, ceteroquin fame morituri, vitam iis fabis, celesti miraculo multiplicatis, sustentasse.

21 Alias vini perparum, quodque vix ad diem unum satis esset, in vase reliquum erat, quod ita Oringae precibus a Deo auctum est, ut vini penuriam nullam optimae virgines passae sint. Id miraculum, ut solis erat domesticis exploratum, omnino celari externos jussit Oringa. Id vero ipse Deus publicavit: nam cum quidam iis vinum attulisset, cepissetque id vasi, quod vacuum videbatur, infundere, vix medium vulgati canthari instillarat, cum redundare undique vix coepit. Quod ille conspicatus, ut foras exiit, palam id predicatebat miraculum.

22 Adeo infammata ac vehemens erat Oringae precatio, tamque arcta mentis cum Deo conjunctio, ut plures dies continententer persisteret omni carent corporis cibo, a sensibus suavissima extasi alienata, itaque in Deum ipsum immersa quasique absorpta, ut crebro in divinae claritatis speculo hominum corda consiliaque cognosceret, ac res futuras praediceret. Et fere vaticinia ejus, ut certus, ita celer, sequebatur eventus: ut cum cladem incolis sanctae Crucis a b Fucecchianensibus illatum iri præmonuit. Nam cum inter eos populus acerbum esset dissidium odiumque, quodam die summo mane erumpere cum armis, hostesque invaderet Sanctae cruci parabant. Christiana cogi concilium rogat: multis solidis rationibus eam illis expeditionem dissuadet: edifici nisi ab ea desistant multos ipsorum interficiendos, multos in hostium venturos potestatem. Atque ita evenit. Nam spretis salutaribus Oringae monitis, ipso die adversarios aggressi, fusi fugati sunt, multi trucidati, multi captivi Fucechium abducti. Ei vero qui repudiandi Oringae consilii auctor populo extitit, mortuo, ut et filio ejus, evulsa retrorsum est lingua.

23 Praedita duarum familiarum Sanctae crucis, quæ saepius infestis telis concurserant, prius confringenda utrinque arma, quam quisquam eorum ex hac dissensione occumberet: idque deinde est factum. Civis Lucensi prænuntiavit nascituram ei filiam, quæ deinde in suo cenobio religiosum institutum capesset: nata est, ibique religiosa effecta.

24 Audiebat vagientem in eunis infantul: Plotret, inquit, pessimam vitam acturus puer mortemque infamem obiturus: nam ubi adoleverit, sceleribus addet sceleribus, tandemque patibulo appendetur. Huic quoque vaticinio exitus respondit.

25 Salutaverat sanctam virginem agmen religiosum peregrinantium Assisium ad S. Francisci indulgentias, cumque post modicam quietem discessum parent, accessito Fratre Joanne coenobii Sacellano: Ex hoc coetu, inquit, solus hue revertetur, juvenis quidam, Thomasinus nomine, (signis, quem non viderat oculis, describit) hincque commorabitur Deo famularius. Quare omni illum officio ac benevolentia significacione prosequere. Cogitabat Thomasinus alio cum comite abiisse, ceteri vero isthac redire statuerant. Abscesserunt paullo post ab invicem ad vicena prope millia passuum; ac Thomasinus priora abjecto consilio solus ad Oringae monasterium rediit, ubi benigne exceptus substitui, fuitque deinceps monialium Sacellanus, uti ab Oringa erat prænuntiatum.

26 Quidquid Deum rogabat Christiana (magnum divini favoris argumentum) illico impetrabat. Iter illa cum quadam Castellofranci municepe Alexandre ad montem Rapolim faciebat: obviam iis venerunt quidam ex pago Martio, quibuscum Castellofrancinis controversia erat. Hi Alexandrum cum socio captivum abducent, nequidquam deprecante Christiana. Haec tandem in desertam ingressa ecclesiam, quæ propter viam erat sita, Deum coepit precari. Egressa captivum precibus liberat.

*EX ITALICO
SILVANI
RAZZI.
Quidquid pe-
tit a Deo im-
petrat.*

27 Dum adhuc in æde S. Francisci Assisii versatur, aderant proscripti duo, quos Banditos vocant, qui dum divina mysteria peragerentur in somnum inciderunt: tempore consecrationis eos compellat arquitque, ac hortatur ut surgant, ac reverentiam angusto Sacramento exhibeant. Monentem ambo audiunt, tamen unus duntaxat surrexit et sacratissimam hostiam adoravit, alter quasi virginem irridens, iterum somno se dedit. Interim in templum ingreditur familia Rectoris provincie; dum ante venerabile Sacramentum venerabunda subsistit, fortuito consipit catur eum qui Virginis obtemperarat monitus, eumque in vincula compegit, capite plectendum. Quod cum Christiana cerneret, ad Deum conversa: Domine mi, inquit, Jesu Christe cur id pateris, ut qui monitus illico surrexit, teque adoravit, capiatur, trahaturque ad mortem? Te deprecor Domine, mihi, ut eum liberum incolumente restituas. Vix ea Virgo protulerat, cum ipse ex eorum manibus elapsus, qui eum arte constrictum tenebant, profugit, nec multo post in ordinem S. Francisci adscriptus est, in quo pie ac religiose vitam conluit. Alter vero captus plexusque capite est.

28 Venerant ab D. Christianae monasterium fratres quidam ex ordine e S. Dominici, gravi animi merore affligti: nam cum in Tartariam essent prefecturi, in itinere privilegia quedam Apostolica, ac litterae Magistri sui Generalis amiserant, quibus auctoritas continebatur, qua uti in illis barbarorum regionibus possent. Preces Virgo effundit: postridie monet ut ad locum quendam procul a monasterio remotum abeant, res suas sub juniperō reperturi: quod ita evenit.

29 Architectus quidam nescioquid moliens operis, clavo pedem sibi transfixit, summo cum dolore ac periculo: sed cum vulnus ei Virgo obligaret, magna mota commiseratione, subito dolorem illi omnem absterret, vulnusque personavit.

a *Eius vitam dabitinus 1 Februario.*
b *Phocelium horum oppidum vocat Albertus, a Phocensisbus Pelasgiis.*

c *Curtius Franciscanus ait fuisse. Missi certe et Dominicanoi et Franciscani ad Comanos atque Orientales barbaros a Nicolao IV, ut ad ann. 1288, n. 11, brevius refert.*

*Alium ex sa-
tellitum ma-
nibus, sacra
hostia con-
tempore pu-
nito.*

*Res amissi-
ejus meritis
et indicio re-
pertu.*

c

CAPUT IV.

Aegritudo, mors, miracula.

Tandem 70 annos nata paralysi correpta est, lecto-
que tres annos affixa decubuit, itaque morbi mole-
stia est extenuata, ut mortem in lucro merito posset
reponere: cum ei miserabilis haec vita assida mors
esse. Etsi vero diurno illo situ dextrum illi latus
plane emortum esset, et reliquum omne corpus
gravissimos dolores sustineret, tantam illa tamen
animi alacritatem præ se ferebat, quantam vix aliis
quilibet etiam maxime firma ac vegeta valetudine.